дело № 2-146/4/2017

З А О Ч Н О Е    Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

03 марта 2017 года     						                                       г. Севастополь

Мировой судья судебного участка № 4 Гагаринского судебного района г. Севастополя                  И.А. Чепурков (299014, г. Севастополь, ул. Правды, д. 10),
при участии представителя истца А.А. Бровки, - Т.Ю. Седельниковой,
при секретаре А.А. Кива,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Бровки А.А. к ПАО СК «Росгосстрах» о взыскании страховой выплаты, расходов на оплату независимой технической экспертизы, штрафа, неустойки, расходов на оплату услуг нотариуса и представителя,

руководствуясь ст.ст. 194 – 199, 234 - 237 ГПК РФ, мировой судья

Р Е Ш И Л:

Удовлетворить исковые требования Бровки А.А. к ПАО СК «Росгосстрах» частично.

Взыскать с ПАО СК «Росгосстрах» в пользу Бровки А.А. в рамках  ФЗ «О защите прав потребителей»:
- страховую выплату в сумме – 5 400,00 руб.,
- расходы на оплату независимой технической экспертизы в сумме – 3 500,00 руб.,
- штраф в сумме – 4 450,00 руб.,
- расходы на оплату услуг представителя в сумме – 5 000,00 руб.,
- неустойку в сумме – 22 500,00 руб.,
- понесенные расходы на оформление нотариальной доверенности в сумме – 1 200,00 руб.,
а всего – 42 050,00 руб. (сорок две тысячи пятьдесят рублей 00 копеек).

В удовлетворении остальной части исковых требований А.А. Бровки – отказать.

Взыскать с ПАО СК «Росгосстрах» в доход государства государственную пошлину в сумме 1 461,50 руб. (одной тысячи четырёхсот шестидесяти одного рубля 50 копеек).

Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 4 Гагаринского судебного района г. Севастополя заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения копии этого решения.

Заявление о составлении мотивированного решения суда по рассмотренному делу может быть подано лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения в Гагаринский районный суд г. Севастополя через мирового судью судебного участка № 4 Гагаринского судебного района     г. Севастополя.

Резолютивная часть заочного решения изготовлена в совещательной комнате 03.03.2017 г.

Мировой судья:				  п/п                                                                  И.А. Чепурков